

## Międzynarodowa wymiana młodzieży

05.01.2011.

Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłosiło otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego &bdquo;Międzynarodowa wymiana młodzieży&rdquo;. Oferty można składać do 31 stycznia 2011. Oferty realizacji zadania mogą składać organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Celem konkursu jest wyłonienie najlepszych ofert wnioskodawców, którzy zrealizują projekty z zakresu międzynarodowej wymiany młodzieży z krajami partnerskimi &ndash; zgodnie z listą i obszarami określonymi w tabeli poniżej. Poza realizacją obszarów współpracy (poniżej), preferowane będą projekty które realizują tematykę związaną z priorytetami polskiej Prezydencji w Radzie UE (wsparcie mobilności młodzieży, rozwój kompetencji kluczowych młodych ludzi, uczestnictwo młodzieży w życiu społecznym, kulturowym i politycznym, pogłębianie współpracy z krajami Partnerstwa Wschodniego) oraz takie, które angażują, jako dodatkowych partnerów, szkoły i środowisko lokalne, w tym rodziców. Lp. Kraj/region Obszary współpracy

1. Izrael - budowanie współpracy pomiędzy młodymi Izraelczykami i Polakami; &bull; wzajemne przewycięzanie barier, stereotypów i uprzedzeń; &bull; poznawanie przez młodzież izraelską współczesnej Polski &bull; oraz poznawanie przez młodzież polską współczesnego Izraela; &bull; projekty zakładające utrzymanie kontaktów pomiędzy uczestnikami po jego zakończeniu np. poprzez Internet.
2. Rosja - projekty budujące wzajemne poznanie się i umożliwiające integrację z wykorzystaniem edukacji, kultury itp. &bull; projekty z zakresu przewycięzania barier, stereotypów i uprzedzeń; &bull; promowanie idei wolontariatu w świetle w Europejskiego Roku Wolontariatu Propagującego Aktywność Obywatelską 2011;
3. Ukraina - projekty kształtujące umiejętności leaderskie u uczestników projektów (skuteczna komunikacja, praca w grupie, praca projektowa itp.); &bull; projekty z zakresu przewycięzania barier, stereotypów i uprzedzeń; &bull; promowanie idei wolontariatu w świetle w Europejskiego Roku Wolontariatu Propagującego Aktywność Obywatelską 2011; &bull; projekty prowadzące do zacieśniania współpracy polskiej i ukraińskiej młodzieży w kontekście przygotowań do EURO 2012;
4. Pozostałe kraje Partnerstwa Wschodniego - projekty kształtujące umiejętności leaderskie u uczestników projektów (skuteczna komunikacja, praca w grupie, praca projektowa itp.); &bull; projekty z zakresu edukacji międzykulturowej; &bull; promowanie idei wolontariatu w świetle w Europejskiego Roku Wolontariatu Propagującego Aktywność Obywatelską 2011;

Oferty dotyczące współpracy z Niemcami należy kierować do Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży (PNWM), współpracy z Litwą do Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji (Polsko-Litewski Fundusz Wymiany Młodzieży). Nie będą one rozpatrywane w ramach niniejszego konkursu ofert. Jednocześnie przypominamy o możliwości ubiegania się o dofinansowanie międzynarodowej współpracy młodzieży w ramach Programu Młodzież w Działaniu ([www.mlodziez.org.pl](http://www.mlodziez.org.pl)), który w Polsce jest koordynowany przez Narodową Agencję Programu Młodzież w Działaniu Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji. Wnioskodawca może ubiegać się o dofinansowanie do wysokości 80% kosztów realizacji projektu. Na realizację powyższego zadania przeznaczają się środki publiczne w wysokości 700 000 zł. Maksymalna kwota dofinansowania zadania wynosi 50 000 zł. W ramach niniejszego konkursu uprawniony podmiot może złożyć 1 ofertę. Formularz oferty należy wypełnić on &ndash; line ([www.formularz.men.gov.pl](http://www.formularz.men.gov.pl)). Wypełniony formularz oferty należy wysłać za pośrednictwem łącza internetowego do bazy danych MEN, a jego wydrukowaną wersję, opatrzoną podpisami osób upoważnionych do składania oświadczeń woli, wraz z wymaganymi załącznikami przesać na adres: Ministerstwo Edukacji Narodowej

Departament Młodzieży i Organizacji Pozarządowych  
al. J. Ch. Szucha 25  
00-918 Warszawa

z dopiskiem na kopercie: &bdquo;Międzynarodowa wymiana młodzieży&rdquo; lub złożyć w Biurze Podawczym MEN do 31 stycznia 2011 r. Kontakt:

w sprawach formalnych: Katarzyna Błońska &ndash; 22 34 74 461;

Katarzyna.blonska@men.gov.pl - Departament Młodzieży i Organizacji Pozarządowych Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej ministerstwa >>